dimana pelaksana, peserta dan tim kampany Pemilu dilarang untuk menjanjikan atau  

memberikan  uang atau   materi   lainnya   kepada   peserta kampanye pemilu. Adapun sanksi 

yang diberikan dalam pelanggaran atas Pasal 280 huruf j adalah pidana penjara paling lama  2 

(dua) tahun  dan  denda paling banyak Rp.24.000.000 (dua puluh empat juta). Ancaman sanksi 

tersebut secara jelas tercantum dalam Pasal 523 ayat (1). 

Larangan pemberian uang untuk mempengaruhi pemilih juga termuat dalam Pasal  

73  ayat  (1)  Undang-Undang  Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-